1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

TỈNH TUYÊN QUANG

 Số: 103 /2022/QĐST- HNG§

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Tuyên Quang, ngày 13  tháng 6  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ
-

         Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

        Căn cứ vào các Điều  58, 81, 82, 83, 84 của Luật Hôn nhân và gia đình.

         Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 03 tháng 6 năm 2022, về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ lý số

87/2022/TLST- HNGĐ ngày 13 tháng 5 năm 2022, vÒ viÖc “ Yªu cÇu thay ®æi ng­êi trùc

tiÕp nu«i con”

XÉT THẤY:

Các thỏa thuận của đương sự ghi trong biên bản hòa giải thành về việc giải

quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương sự không trái

pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:

             * Nguyên đơn: Chị Đặng Kim X, sinh năm 1983

        §KHKTT: Thôn 17, xã L, thành phố T, tỉnh T.

        Nơi ở hiện nay: Xóm Đ, xã H, huyện Đ, tỉnh T.

           * Bị đơn: Anh Trần Khánh D, sinh năm 1979

        Địa chỉ: Thôn 17, xã L, thành phố T, tỉnh T.

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

 Anh Trần Khánh D có nghĩa vụ giao con chung lµ Trần Quốc T, sinh ngµy

29/10/2011 cho chị Đặng Kim X trực tiếp nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục kể từ tháng

7/2022. Anh Trần Khánh D không phải cấp dưỡng nuôi con chung (do hiện tại chị X không

yêu cầu).

Anh Trần Khánh D có quyền và nghĩa vụ thăm nom, chăm sóc con chung, không ai

được cản trở.

VÒ ¸n phÝ: Chị Đặng Kim X tự nguyện nhận chịu ¸n phí sơ thẩm của vụ án lµ

150.000® (Mét tr¨m n¨m m­¬i ngh×n ®ång) nh­ng ®­îc trõ vµo sè tiÒn t¹m øng ¸n phí

2

®· nép lµ 300.000® (Ba tr¨m ngh×n ®ång) theo biªn lai thu tiÒn t¹m øng ¸n phí sè

AA/2021/0000318 ngµy 13 th¸ng 5 n¨m 2022 cña Chi côc Thi hµnh ¸n d©n sù thµnh phè

Tuyªn Quang, tØnh Tuyªn Quang. Trả lại cho chị X số tiền chênh lệch là 150.000® (Mét

tr¨m n¨m m­¬i ngh×n ®ång). Chị Đặng Kim X đã nộp đủ án phí của vụ án.

Anh Trần Khánh D không phải nộp ¸n phí.

3. Quyết định này thay thế nội dung giao nuôi con chung là Trần Quốc T tại mục 2.

Về con chung của Quyết định công nhận thuận tình ly hôn và sự thoả thuận của các đương

sự số 237/2020/QĐST-HNGĐ ngày 11/8/2020 cña Toµ ¸n nh©n d©n thµnh phè Tuyªn

Quang.

4. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc ph¸p luËt ngay sau khi ®­îc ban hµnh vµ kh«ng

bÞ kh¸ng c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm

5. Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân sự

thì người được thi hành án, người phải thi hành án d©n sự có quyền thỏa thuận thi

hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng chế thi

hành án theo quy định tại các Điều 6,7, 7a và 9 Luật thi hành án dân sự; thời hiệu

thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự”.

Nơi nhận:                                                                                                       ThÈm ph¸n

- TAND tỉnh Tuyªn Quang ;

- VKS tp.Tuyªn Quang (02 bản);

- Chi côc THADS tp.Tuyªn Quang (để TH);

- Các đương sự (để thi hành);

- Lưu hồ sơ + Toà án.

                                                                                                        Đào Thị Thu Thuỷ

3